Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
                          Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC
                                       Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br

(*) 1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

O Prefeito de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, Sr. RENATO PAULATA, no uso de suas

atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com

a Lei Complementar Municipal nº 25/2010 e respectivas atualizações, TORNA PÚBLICO aos

interessados, que o Edital de Concurso Público nº 001/2018 sofreu retificação no que pertine a

categoria da Carteira Nacional de Habilitação exigida ao cargo de Motorista de Veículo

Pesado, a saber:

ONDE SE LIA:

Cargo Vaga
Carga

Horária
Semanal

Vencto
Inicial

Habilitação
Tipo de
Prova

Motorista de Veículo
Pesado

(CNH Categoria “D”)
01 40h R$ 1.544,23

Portador de Diploma de
Conclusão de ensino
Fundamental, e ou,
experiência, treinamento
específicos na área de atuação
e carteira nacional de
habilitação.

Objetiva
e Prática

LEIA-SE:

Cargo Vaga
Carga

Horária
Semanal

Vencto
Inicial

Habilitação
Tipo de
Prova

Motorista de Veículo
Pesado

(CNH Categoria “C”)
01 40h R$ 1.544,23

Portador de Diploma de
Conclusão de ensino
Fundamental, e ou,
experiência, treinamento
específicos na área de atuação
e carteira nacional de
habilitação.

Objetiva
e Prática

ONDE SE LIA:

5.5.9. Para a realização da Prova Prática o candidato deve apresentar, obrigatoriamente, os

seguintes documentos:

[...]

d) Carteira Nacional de Habilitação “CNH D”, para o cargo de Motorista de Veículo Pesado;

                                Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
                          Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC
                                       Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br

LEIA-SE:

5.5.9. Para a realização da Prova Prática o candidato deve apresentar, obrigatoriamente, os

seguintes documentos:

[...]

d) Carteira Nacional de Habilitação “CNH C”, para o cargo de Motorista de Veículo Pesado;

As demais informações constantes no referido edital permanecem inalteradas.

Tunápolis – SC, de 15 de maio de 2018.

RENATO PAULATA
Prefeito Municipal